



EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMOP
COORDENADORIA DE PREÇOS - COPRE
DEPARTAMENTO DE APROPRIAÇÃO DE PREÇOS - DEPRE

DATA	AUTOR	SOLICITANTE	UNIDADE	DEPRE Nº	CÓDIGO
19/03/2018	VAGNER	DEORC	UNID.	0028/2018	05.054.0058-G
PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA, MEDINDO (200 x 180 x 1,5)mm, EM AÇO CARBONO, CURVATURA DE 20mm NAS LATERAIS FIXAS POR CANTONEIRAS LATERAIS, IMPRESSÃO EM SILK E TEXTO NA COR BRANCA, ACABAMENTO EM VERNIZ DE PROTEÇÃO UV, INSCRIÇÃO EM BRAILE EM ALTO RELEVO APLICADA SOBRE TARJA DE ALUMÍNIO NA HORIZONTAL, COM 25mm, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE POR ANODIZAÇÃO. INCLUSIVE FRETE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					
lo = 01/18					
OBRA: COLÉGIO ESTADUAL PAULO DE FRONTIN					
FIRMA: MÍDIA VISUAL					
TEL.: (021) 2501-3964					
INSUMOS	CÓDIGO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO	07/17 VALOR
PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA, MED.(200x180x1,5)mm, EM AÇO CARBONO, CURVATURA 20mm NAS LATERAIS, FIXAS POR CANTONEIRAS LATERAIS, IMPRESSÃO EM SILK, TEXTO COR BRANCA, ACAB. EM VERNIZ DE PROTEÇÃO UV, INSCRIÇÃO EM BRAILE SOBRE TARJA DE ALUMINIO NA HORIZONTAL DE 25mm, ACAB. POR ANODIZAÇÃO. FRETE , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	---	UNID.	1,00	R\$ 259,79	R\$ 259,79
CÁLCULO DE DESONERAÇÃO					
OBRAS ACIMA DE (R\$ 1.500.000,00)					
BDI PLENO (18%)					
BDI DESONERADO (24%)					
ENTÃO:.					
$1,18 = 0,95161290$					
1,24					
COTAÇÃO PLACA DE SINALIZAÇÃO:					
EMPRESA: MIDIA VISUAL					
R\$ 273,00					
$0,95161290 \times R\$273,00 =$					
R\$ 259,79					
lo = 01/18 5329	0,98996842				
lo = 07/17 5383					
OBSERVAÇÕES:					
				lo = 07/17	R\$ 259,79
				lo = 01/18	R\$ 257,18

Nº Orçamento: 0004.01.2014-2

Projeto: EMOP
Contato: MAGDA PAIXÃO
E-mail: mp.emop@gmail.com
Tel.: (21) 2332-4346

Rio de Janeiro, 25 de MAIO de 2017.

A/C Sra. Magda Paixão

Atendendo a solicitação de V.Sa., vimos pelo presente apresentar orçamento para confecções de elementos de comunicação visual, conforme especificações técnicas e custos passam a discriminar.

	PRODUTO	MEDIDA	QTD.	UNITARIO	TOTAL
1	Placa aérea de sinalização direcional, fabricada em réguas e tubos em alumínio, acabamento tratado e pintado através de tinta automotiva a base de resina poliéster, semi brilho, com textos em vinil adesivo recortado, nas cores branco e azul, com aplicação de verniz de proteção, fixada ao teto.	1000x600mm	15	R\$ 2.651,00	R\$ 39.765,00
2	Placa de inauguração em acrílico cristal 5mm espessura, com impressão retro versa, acima de 720DPI e laminação branca por traz, fixação através de 04 espaçadores cromados com diâmetro de 25mm, cabeça tipo botão reto.	400x500mm	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
3	Placa de sinalização indicativa, fabricada em chapa de aço galvanizado, virado tipo tampa nas laterais com 20mm, fixação através de cantoneiras laterais, material tratado e pintado, texto em silk na cor branca, com aplicação de verniz de proteção UV. Inscrição em braile em alto relevo aplicada em tarja de alumínio na horizontal, com 25mm.	200x180mm	70	R\$ 264,00	R\$ 18.480,00
4	FRETE E INSTALAÇÃO	-	1	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00
				TOTAL GERAL	R\$ 67.095,00

CONDIÇÕES GERAIS:

Condições de pagamento: 20 dias após entrega

Prazo para entrega: 30 dias úteis

Validade da proposta: 30 dias.

CONDIÇÕES GERAIS PARA INSTALAÇÃO:

- a) Local livre e desimpedido;
- b) Pontos de energia a serem fornecido pela contratante para uso dos equipamentos utilizados na instalação;
- c) O produto será entregue independente da sua instalação e a contratante deverá disponibilizar local apropriado e de fácil acesso para armazenamento, a fim de manter a integridade física dos produtos. Caso haja avarias será de total responsabilidade da contratante;
- d) Caso o trabalho ocorra fora do horário comercial será cobrado um acréscimo de 5% no valor total da proposta;
- e) Instalações elétricas de letreiros e afins;
- f) Este orçamento não contempla aluguel de andaimes fachadeiro, plataformas fixas ou articuladas, girafas e/ou munk. Devendo estes custos, caso necessário, serem assumidos pela contratante;

Atenciosamente,

Sebastião Cezario
21 2442-4244

atendimento@gabrielliproducoes.com.br

www.gabrielliproducoes.com.br
021 2442-4244 / 021 2442-6236

Observação: De acordo com o fechamento do presente Orçamento de Compra e Venda / Serviços, o faturamento poderá ser feito pelas seguintes empresas do nosso Grupo:

- 1) MG PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME**
CNPJ nº: 29.777.901/0001-76
Endereço: Rua da Regeneração, nº 961 – Bonsucesso / RJ

- 1) Em caso de aprovação, favor nos enviar via fax, e-mail ou Correios, este orçamento assinado, com os dados abaixo preenchidos para faturamento / cadastro.
- 2) Pagamentos / sinais através de depósito bancário, solicitamos que nos envie o comprovante via e-mail ou fax, logo após a realização.

- 3) Após a aprovação, este documento será um instrumento de contrato de Prestação de Serviços e / ou Venda Mercantil, entre a contratada, e a contratante signatária do mesmo, de acordo com as especificações, preços e condições constantes neste pedido.
- 4) O prazo de entrega acordado será considerado em dias corridos e o mesmo só valerá após a confirmação do sinal e aprovação das especificações técnicas e do Layout (se houver). Caso isto aconteça em uma Sexta feira após 12:00h. ficará valendo a contagem a partir do primeiro dia útil seguinte.
- 5) Se no momento da entrega / instalação agendada ocorrer algum impedimento por parte do contratante como: Falta de autorização para trabalhar no local (Shoppings, condomínios, galerias ou lojas condicionadas a esse tipo de exigência), obra inacabada para recebimento dos serviços, falta de um responsável para sinalizar instalação, falta de ponto elétrico para acionamento de maquinários, falta de tempo para conclusão do serviço e etc..., o pedido será faturado e a N.F. será encaminhada para pagamento. O mesmo será agendado com data disponível pela contratada e cobrado uma nova taxa pela visita (geralmente o valor cobrado para instalação).
- 6) Instalações efetuadas nos finais de semana, feriados e período noturno acarretarão acréscimo no valor do orçamento.
- 7) Nossos produtos e serviços possuem garantia de 12 meses exceto: Material elétrico (devido o mesmo não ser fabricado por nós), vandalismo praticados por terceiros, mau uso e conservação do produto, acidentes ocasionados por ações da natureza.
- 8) Nossos orçamentos não incluem custos para legalizações de publicidades / propagandas junto aos Órgãos competentes. Caso o contratante necessite deste serviço, podemos indicar um despachante especializado no assunto onde o mesmo cobrará por seu serviço à parte.
- 9) Em caso de publicidades iluminadas, o ponto de luz deverá ser fornecido pelo contratante e o mesmo deverá estar pronto no local no dia da instalação. A voltagem da rede elétrica deverá ser informada com antecedência ao contratado para que seja feita a correta instalação elétrica do produto.

GABRIELLI PRODUÇÕES

Assinatura

NOME: _____

RAZÃO SOCIAL: _____

CNPJ: _____

CONTRATANTE

Assinatura

NOME: _____

RAZÃO SOCIAL: _____

CNPJ: _____



ESPECIALIZADA EM
LANÇAMENTOS IMOBILIÁRIOS!

Seu negócio merece um visual perfeito.

NOSSOS PRODUTOS:

- PLACAS E PAINÉIS
- LANÇAMENTOS IMOBILIÁRIOS
- LETREIROS E FACHADAS EM ACM
- ADESIVAÇÃO DE VEÍCULOS
- DECORAÇÃO DE STANDS
- BLOCK - LETTERS (LETRA CAIXA)
- CORTE E GRAVAÇÃO À LASER & ROUTER
- IMPRESSÃO DIGITAL
- DE GRANDES FORMATOS
- IMPRESSÃO DIRETA MATERIAIS RÍGIDOS
- BANNERS, FAIXAS & ADESIVOS

Rua Bispo Lacerda, 34 - Del Castilho / CEP: 21.051-120 / CNPJ: 03.577.002/0001-36 / INSC. EST. 76.238.065

Pabx(21) 2501-3964
2281-5216

www.midiavisualleiteiros.com
vendas@midiavisualleiteiros.com.br

Orçamento nº 05.5373.17

ATENDEMOS A NÍVEL BRASIL

Rio de Janeiro, 25 de JULHO de 2017.

Josimar F. Melo

Gerente de Vendas e Marketing
TEL.: (21) SAP 99719-7996

Empresa:	EMOP – EMPRESAS DE OBRAS PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Endereço:	CAMPO DE SÃO CRISTOVÃO
Telefone:	21-2332-4346
CNPJ:	
Insc. Munic.:	
Email	custoemop@hotmail.com
A/C	ENGENHEIRO VAGNER FLORIANO
Ref.	PROGRAMAÇÃO VISUAL ESCOLA RIO DAS OSTRAS – C.E. BENNO SANDER

Prezados senhores, temos a imensa satisfação de participar a V.Sas. nossa proposta de confecção de materiais de programação visual, conforme especificações técnicas abaixo:

ITENS	ITEM / PRUDUTO / ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FORNECIMENTOS DE MATERIAL DE PROGRAMAÇÃO VISUAL, EM ESCOLAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, CONFORME CATALOGO PV ESCOLA. SEGUE ABAIXO		
A	LETRAS DE AÇO ESCOVADO, ALTERAL ESPESSURA DE 3 CM, FIXAÇÃO COM PINOS NORMAIS.		
	MEDIDAS: 20 CM DE ALTURA	R\$ 105,00	
	MEDIDAS: 30 CM DE ALTURA	R\$ 187,50	
	MEDIDAS: 40 CM DE ALTURA	R\$ 298,00	
	MEDIDAS: 50 CM DE ALTURA	R\$ 487,00	
B	NUMERAÇÃO DO LAGRADOURO COM 20 CM	R\$ 105,00	
C	TOTEM MODERNO	R\$ 22.540,00	
D	TOTEM BANDEIRA	R\$ 12.818,00	
E	SINALIZAÇÃO INDICATIVA	R\$ 273,00	



NOSSOS
PRODUTOS



Atenciosamente

Josimar F. Melo - Gerente de Vendas e marketing
Cel.: (21) 9719-7996
Nextel: 7869-1224



ESPECIALIZADA EM
LANÇAMENTOS IMOBILIÁRIOS!

Seu negócio merece um visual perfeito.

NOSSOS PRODUTOS:

- PLACAS E PAINÉIS
- LANÇAMENTOS IMOBILIÁRIOS
- LETREIROS E FACHADAS EM ACM
- ADESIVAÇÃO DE VEÍCULOS
- DECORAÇÃO DE STANDS
- BLOCK - LETTERS (LETRA CAIXA)
- CORTE E GRAVAÇÃO À LASER & ROUTER
- IMPRESSÃO DIGITAL
- DE GRANDES FORMATOS
- IMPRESSÃO DIRETA MATERIAIS RÍGIDOS
- BANNERS, FAIXAS & ADESIVOS

Pabx(21) 2501-3964
2281-5216

www.midiavisualletreiros.com
vendas@midiavisualletreiros.com.br

ATENDEMOS A NÍVEL BRASIL

Rua Bispo Lacerda, 34 - Del Castilho / CEP: 21.051-120 / CNPJ: 03.577.002/0001-36 / INSC. EST. 76.238.065

F	SINALIZAÇÃO DIRENCIONAL	R\$ 3.768,00	
G	PLACA DE INAUGURAÇÃO	R\$ 2.890,00	
	VALOR COM DESCONTO:		

Forma de pagamento:	50% DE SINAL, RESTANTE COM ENTREGA
Prazo de entrega:	45 DIAS
Validade da proposta:	30 DIAS
Imposto sobre faturamento:	INCLUSO
Instalação do produto:	POR NOSSA CONTA
Transporte e embalagem:	POR NOSSA CONTA

Aprovado para produção:

Em ____ / ____ / ____

Assinatura: _____.

Qualquer dúvida sobre orçamento,
favor contatar-nos.



NOSSOS
PRODUTOS



Atenciosamente

Josimar F. Melo - Gerente de Vendas e marketing
Cel.: (21) 9719-7996
Nextel: 7869-1224

ENC: Re: Enc: PEDIDO DE COTAÇÃO

Casadasletras <casadasletras@casadasletras.com>

qua 14/03/2018 16:03

Caixa de Entrada

Para: 'vagner floriano' <custoemop@hotmail.com>;

De: CASA DAS LETRAS [mailto:casadasletras@casadasletras.com]

Enviada em: segunda-feira, 12 de março de 2018 14:03

Para: vagner floriano <custoemop@hotmail.com>

Assunto: Re: Re: Enc: PEDIDO DE COTAÇÃO

Prezado(a):

Teria que ter uma amostra para fazer a cotação das placas.

Esta sinalização deve ser antiga, não trabalhamos mais com silk.

De segunda a sexta das 9: 00 às 18:00 hs.

Entregas Rápidas Via Motoboy Terceirizado

Qualquer dúvida ligue pra mim.

Grata.

Atenciosamente.

Maria José | NEXTEL.: 96429-7778- ID: 98*98062

21- 2261-4260 / 2261-6098

email: casadasletras@casadasletras.com

Muitas novidades no **FACEBOOK**: Curta a nossa PÁGINA: <https://www.facebook.com/casadasletras684>

Mais fotos dos nosso produtos: <http://www.casadasletras.com/letras/>

<http://www.casadasletras.com/>

Em 12/03/2018, vagner floriano <custoemop@hotmail.com> escreveu:

>

> Será através de compra direta a vista.

>

> Att,

>

> Vagner

>

>

> De: CASA DAS LETRAS <casadasletras@casadasletras.com>

> Enviado: sexta-feira, 9 de março de 2018 18:12

> Para: vagner floriano

> Assunto: Re: Enc: PEDIDO DE COTAÇÃO

>

>

>

>

>

> Prezado(a):

>

> Qual a forma de pagamento?

> Não estamos trabalhando com empenho.

>

>

>

>

>

> De segunda a sexta das 9: 00 às 18:00 hs.

>

> Entregas Rápidas Via Motoboy Terceirizado

>

>

>

> Qualquer dúvida ligue pra mim.

>

> Grata.

>

> Atenciosamente.

>

> Maria José | NEXTEL.: 96429-7778- ID: 98*98062

>

> 21- 2261-4260 / 2261-6098

>

> email: casadasletras@casadasletras.com<<mailto:casadasletras@casadasletras.com>>

>

> Muitas novidades no FACEBOOK: Curta a nossa PÁGINA: <https://www.facebook.com/casadasletras684>

>

> [https://scontent-sea1-1.xx.fbcdn.net/v/t1.0-1/p200x200/522348_322522404482623_1244369239_n.jpg?oh=82ee3efbe37ca4d45ff07ff42371ee5b&oe=5B1178E4]

>

> Casa das Letras Letreiros - Advertising Agency - Rio de ...

> www.facebook.com

> Casa das Letras Letreiros, Rio de Janeiro, Brazil. 425 likes. Empresa pioneira na FABRICAÇÃO de letreiros, letras em relevo, Displays de ACRÍLICO, placas...

>

>

>

> Mais fotos dos nosso produtos: <http://www.casadasletras.com/letras/>

>

> Letras - Casa das Letras

> www.casadasletras.com

> Letras. Deseja valorizar a sua empresa? Invista em um projeto de decoração que encante os olhos de seu cliente. Ter uma bela fachada ou uma recepção bem cuidada ...

>

>

>
> <http://www.casadasletras.com/>
>
> Inicial - Casa das Letras
> www.casadasletras.com
> Fabricação Própria. Empresa pioneira na FABRICAÇÃO de letreiros, letras em relevo, letras de chapa galvanizada, letras de MDF, placas de aço, alumínio, PVC ...
>
>
>
>
> Em 09/03/2018, vagner floriano <custoemop@hotmail.com> escreveu:
> > Solicito preço para o fornecimento e instalação de placa de sinalização indicativa, placa de sinalização direcional e placa de inauguração, conforme detalhes em anexos.
> >
> >
> > Quantidades:
> >
> > . Placa sinalização indicativa - 70 unidades.
> >
> > . placa aérea sinalização direcional - 15 unidades
> >
> > . Placa de inauguração. 01 unidade
> >
> >
> > Empresa: EMOP(Empresa de Obras Públicas do Estado do RJ)
> >
> > CNPJ-42.411.249/0001-30
> >
> > Tel: 21-23324346
> >
> >
> > Local da obra: Rio de Janeiro-RJ, (Colégio Estadual Paulo de Frontem)- Praça da bandeira.
> >
> >
> > Contato:
> > Eng. Vagner Floriano

RES: PÉDIDO DE ATUALIZAÇÃO DE PROPOSTA

Rodrigo <rodrigo@perfectvision.com.br>

seg 19/03/2018 17:35

Caixa de Entrada

Para: 'vagner floriano' <custoemop@hotmail.com>;

Cc: '{EXT} Daniel' <daniel@perfectvision.com.br>;

Boa tarde Vagner,
Tudo bem?

Após rever o projeto com a nossa equipe, verificamos que dadas as características do projeto não é mais viável concorrermos neste processo de licitação.

De qualquer forma, agradecemos o seu contato e nos colocamos a sua disposição para futuros projetos.

Atenciosamente.

-
Por favor, no momento da assinatura da proposta comercial, verifique se está de acordo com todos os campos e informações apresentadas. Obrigado!

Rodrigo Oliveira

Novos Negócios / New business

Fone: +55 11 3335-4050 / 3335-4040 / 94744-2975

Rua Doraci 36 – Bom Retiro – São Paulo – SP

Cep: 01134-050

rodrigo@perfectvision.com.br / www.perfectvision.com.br

PERFECTVISION®

ON DESIGN



De: vagner floriano <custoemop@hotmail.com>

Enviada em: sexta-feira, 9 de março de 2018 12:59

Para: Rodrigo <rodrigo@perfectvision.com.br>

Assunto: Re: PÉDIDO DE ATUALIZAÇÃO DE PROPOSTA

Boa tarde Rodrigo, eu tenho o descritivo e os desenhos das placas, vou mandar em anexo, é a mesma utilizada para a outro escola.

Abs,

Vagner

De: Rodrigo <rodrigo@perfectvision.com.br>

Enviado: sexta-feira, 9 de março de 2018 12:10

Para: 'vagner floriano'

Assunto: RES: PÉDIDO DE ATUALIZAÇÃO DE PROPOSTA

Bom dia Vagner,
Tudo bem?

Pode me dar mais informações sobre essa solicitação?

Tem algum projeto para elaborar uma proposta?

No aguardo.

Att.

Por favor, no momento da assinatura da proposta comercial, verifique se está de acordo com todos os campos e informações apresentadas. Obrigado!

Rodrigo Oliveira

Novos Negócios / New business

Fone: +55 11 3335-4050 / 3335-4040 / 94744-2975

Rua Doraci 36 – Bom Retiro – São Paulo – SP

Cep: 01134-050

rodrigo@perfectvision.com.br / www.perfectvision.com.br

[Home - Perfect Vision](#)

www.perfectvision.com.br

Fundada em 1996, a Perfect Vision é uma empresa dedicada ao desenvolvimento de projetos e execução de obras e serviços na área de comunicação visual

PERFECT VISION®

ON DESIGN



De: vagner floriano [<mailto:custoemop@hotmail.com>]

Enviada em: sexta-feira, 9 de março de 2018 11:07

Para: rodrigo@perfectvision.com.br

Assunto: Re: PÉDIDO DE ATUALIZAÇÃO DE PROPOSTA

Prezado Rodrigo,

Estou pedindo novamente atualização dessa proposta, sendo que a obra será para outro colégio, (Colégio Estadual Paulo de Frontem, localizado na praça da bandeira-RJ), onde será utilizado os mesmos materiais constante dessa proposta.

Atenciosamente,

Eng. Vagner Floriano

De: vagner floriano <custoemop@hotmail.com>

Enviado: quarta-feira, 26 de julho de 2017 12:45

Para: rodrigo@perfectvision.com.br

Assunto: PÉDIDO DE ATUALIZAÇÃO DE PROPOSTA

Prezado Rodrigo,

Estou enviando a proposta para ser atualizada conforme conversa por telefone.

Obra a ser utilizada: Escola Estadual Benno Sander- em Rio das Ostras- RJ

Empresa: Emop(Empresa de Obra Públicas do RJ)

CNPJ:42411249/0001-30

Tel: 21-23234346

Eng. Vagner Floriano